ARTÍCULO 6°.- Facultar a la DIRECTORA NACIONAL DE INCLUSIÓN Y EXTENSIÓN EDUCATIVA de la 
SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SOCIAL Y CULTURAL, a realizar los ajustes que se consideren 
necesarios en los documentos de licitación y en la base de establecimientos destinatarios.

ARTÍCULO 7°.- Autorizar hasta la suma de PESOS NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES 
($ 9.165.000.000.-) para la adquisición de las obras literarias detalladas en los ANEXOS II y III mencionados, 
debiendo imputarlo al Programa 44-31-2.3.5, Fuente de Financiamiento 11-Tesoro Nacional del presupuesto 
vigente para este MINISTERIO.

ARTÍCULO 8°.- Comuníquese, pase a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN para su